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F  T   E   S   E 
 

Z./Znj. _____________________________________ 
 

 

Shoqata “Aleanca per Politike te Paster” (APP) dhe Fondacioni publik Gjerman “Friedrich Ebert” 

(FES) organizojne më 11. 11. 2006 ora 10.30 në Shkoder (Hotel-Restaurant “Mondial”), workshop-in e 

pare te serise me teme: 

 

“Permiresimi i kultures politike te politikaneve te rinj ” 

 

Organizimi i kesaj serie seminaresh synon emancipimin, edukimin dhe zgjerimin e njohurive te 

politikaneve te rinj me nocionet kryesore te organizimit politik. Nga ana tjeter, keto seminare do te 

nxisin asimilimin e elementeve baze dallues te spektrave politike. Me interes eshte edhe analiza 

krahasuese e studimore mbi fenomenet qe demtojne imazhin e nje politike te paster dhe konstruktive ne 

Vend.  

Ne workshopin e pare te serise do te mbahen tre referate: 

1. “Fushata elektorale dhe angazhimi i te rinjve studentore ne ‘te” – E. Karamuco; 

2. “Strategjite e partive politike opozitare ne perthithjen e rinise studentore ne jeten dhe strukturat  

     e tyre” – Dr. Gjergj Koja; 

3. “Perfitimet morale te rinise studentore nga angazhimi i saj ne fushaten  e ardhshme te  

     zgjedhjeve Vendore” – Gjergj Prifti. 

Ne vazhdim jane parashikuar diskutime nga te pranishmit. Te ftuar ne kete takim do te jene: kryetare 

dhe antare te forumeve Rinore politike nga Shkodra dhe qytetet fqinje, perfaqesues te pushtetit Vendor 

dhe te shoqerise Civile. 

 
Do te kishim kenaqesine te na nderonit me pjesemarrjen Tuaj aktive ne debat. 
 
     Dr. Aleksander Dhima                                                                      Ervin Karamuco 
Fondacioni “Friedrich Ebert”                                                       Drejtor ekzekutiv i “Aleances per  
       Zyra e Tiranes                                                                                Politike te Paster” 


